
  
 
 
Dipartimento delle SCIENZE MEDICHE, MOTORIE 

              E DEL BENESSERE (DiSMMeB) 

1 
 

               D.D.D. n. 5 del 05.02.2026 

APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE 
BANDO DI SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI UNA BORSA POST-LAUREAM PER ATTIVITÁ DI RICERCA 

 
Progetto: “Promozione della salute: come promuovere l’inclusione attraverso le attività motorie"  

 Responsabile Scientifico Prof.ssa Pelullo 

CUP I63C25000460005  

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 210/98, art.4, comma 3; 

VISTO lo statuto di Ateneo, in particolare l’art. n.41 comma 2 relativo alla stipula di convenzioni 

per l’istituzione di borse di studio; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di borse di studio post- lauream per 

attività di ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati, emanato con D.R. n.245 

del 28.03.2019 e poi sostituito dal D.R. n. 539 del 12.07.2019; 

CONSIDERATA la disponibilità dei fondi di ricerca del capitolo DSMB401 – Fondi Ricerca Locale 2025 

Progetto” Promozione della salute: come promuovere l’inclusione attraverso le attività 

motorie" (Fondi Ex-PON Bionutra) – CUP I63C25000460005 - Prof.ssa Pelullo  

TENUTOCONTO che la copertura economico-finanziaria della borsa di ricerca post-lauream oggetto del 

presente Bando, della durata di n.24 (VENTIQUATTRO) mesi graverà per tutto il suo 

ammontare, pari ad € 48.000,00 (QUARANTOTTOMILAEURO/00), sui fondi del progetto in 

epigrafe; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche, Motorie e del 

Benessere, in data 15.12.2025, in merito alla approvazione del profilo e dei requisiti 

richiesti per lo svolgimento delle attività progettuali, ai fini dell’emissione di un bando di 

selezione per il conferimento di una borsa di ricerca post-lauream, proposti dal 

Responsabile Scientifico delle attività di competenza dell’Ateneo – Prof.ssa Concetta 

Paola Pelullo – e la correlata autorizzazione all’avvio delle propedeutiche procedure di 

legge; 

VISTO         il D.D.D. n.3 del 02.02.2026 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTI  gli atti della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 03.02.2026 per la valutazione dei    

titoli dei candidati;  
 
CONSTATATO che, come risulta dai verbali, è risultato vincitore della selezione l’unico candidato 

presente dott. Fabrizio Liguori, in quanto la candidata Viviana Bisogni non si è presentata 
per la prova orale; 

 
CONSTATATA       la Regolarità della procedura e degli atti trasmessi; 



  
 
 
Dipartimento delle SCIENZE MEDICHE, MOTORIE 

              E DEL BENESSERE (DiSMMeB) 

2 
 

 
VISTO       il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, attualmente vigente; 

CONSIDERATO       il “Codice etico” dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  

DECRETA 

Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica relativi al Bando per il Conferimento di n.1 incarico di borsa di 
studio post-lauream per attività di ricerca sul tema “Promozione della salute: come promuovere l’inclusione 
attraverso le attività motorie” nell’ambito del Progetto di Ricerca dal titolo ”Promozione della salute: come 
promuovere l’inclusione attraverso le attività motorie" – CUP I63C25000460005 – Responsabile Scientifico 
Prof.ssa Pelullo, i cui esiti sono riportati nella graduatoria seguente. 
 

Posizione Cognome Nome Punteggio 

1 LIGUORI FABRIZIO 78/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di valutazione 

comparativa in argomento, è dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. Fabrizio Liguori. 

Eventuali ricorsi dovranno essere presentati per iscritto entro 15 giorni dall'affissione del presente decreto 

che sarà pubblicato all’Albo Online di Ateneo. 

Il Conferimento dell’incarico avverrà successivamente con ulteriore Decreto Direttoriale. 

 

        Il Direttore di Dipartimento 

        F.to Prof. Domenico Tafuri 

         Firma autografa  

omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


		2026-02-09T09:34:49+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




